

Município de VARGEM - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JULHO/2017 A JUNHO/2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | | PREVISÃO ATUALIZADA 2018 |
|--|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|--------------------------|
| | Jul/2017 | Ago/2017 | Set/2017 | Out/2017 | Nov/2017 | Dez/2017 | Jan/2018 | Fev/2018 | Mar/2018 | Abr/2018 | Mai/2018 | Jun/2018 | TOTAL (ÚLT. 12 MES.) | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 1.308.781,50 | 1.099.809,50 | 1.173.855,53 | 1.192.408,44 | 1.499.327,53 | 2.129.083,96 | 1.213.141,99 | 1.512.920,41 | 1.147.646,92 | 1.309.771,89 | 1.325.611,81 | 1.322.340,77 | 16.234.700,25 | 17.300.250,00 |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 16.556,91 | 16.270,72 | 50.557,36 | 16.568,41 | 142.423,37 | 114.496,15 | 12.130,18 | 26.464,22 | 56.507,82 | 47.712,68 | 46.340,30 | 67.928,03 | 613.956,15 | 508.410,00 |
| I.P.T.U. | 1.074,03 | 283,88 | 343,40 | 628,23 | 1.235,92 | 1.599,91 | 0,00 | 1.360,33 | 6.877,78 | 20.925,12 | 4.432,41 | 2.115,53 | 40.876,54 | 33.000,00 |
| I.R.R.F | 9.338,36 | 7.691,52 | 9.316,41 | 9.442,64 | 8.643,37 | 87.170,75 | 7.702,99 | 8.714,97 | 9.612,71 | 9.033,27 | 9.790,75 | 11.364,50 | 187.822,24 | 144.000,00 |
| I.S.S. | 2.407,73 | 2.199,58 | 29.784,53 | 1620,71 | 129.451,00 | 15.019,41 | 1.114,95 | 11.912,87 | 8.400,28 | 2.709,41 | 20.583,61 | 43.978,15 | 269.182,23 | 250.330,00 |
| I.T.B.I. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14.200,00 | 17.880,00 |
| Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 3.736,79 | 6.095,74 | 11.113,02 | 4.876,83 | 3.093,08 | 10.706,08 | 3.312,24 | 4.476,05 | 17.417,05 | 15.044,88 | 11.533,53 | 10.469,85 | 101.875,14 | 63.200,00 |
| Contribuições | 7.292,18 | 0,00 | 0,00 | 36.296,57 | 0,00 | 737,69 | 0,00 | 8.722,04 | 9.458,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 62.506,77 | 120.000,00 |
| Receita Patrimonial | 3.063,96 | 5.809,81 | 24.606,87 | -2.245,35 | 16.516,81 | 14.059,78 | 2.094,09 | 847,21 | 10.928,90 | 5.763,44 | 6.542,48 | 13.134,67 | 101.122,67 | 115.420,00 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 360,00 |
| Rendimentos de Aplicação Financeira | 3.063,96 | 5.809,81 | 24.606,87 | -2.245,35 | 16.516,81 | 14.059,78 | 2.094,09 | 847,21 | 10.928,90 | 5.763,44 | 6.542,48 | 13.134,67 | 101.122,67 | 115.060,00 |
| Receita Agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita de Serviços | 5.807,40 | 7.458,06 | 8.757,68 | 5.923,38 | 5.907,06 | 7.960,33 | 4.780,88 | 4.564,97 | 5.806,16 | 5.140,74 | 4.624,46 | 2.540,46 | 69.271,58 | 89.200,00 |
| Transferências Correntes | 1.268.752,16 | 1.068.446,65 | 1.085.429,70 | 1.125.333,93 | 1.312.687,35 | 1.981.490,83 | 1.187.870,58 | 1.463.968,79 | 1.067.348,81 | 1.241.932,54 | 1.266.931,48 | 1.185.765,75 | 15.255.958,57 | 16.445.136,00 |
| Cota-Parte do F.P.M. | 728.619,34 | 494.289,46 | 415.036,66 | 470.355,00 | 483.793,06 | 930.845,06 | 589.867,39 | 771.141,14 | 519.279,46 | 544.447,61 | 668.169,48 | 625.708,93 | 7.241.552,59 | 8.520.000,00 |
| Cota-Parte do I.C.M.S. | 299.431,47 | 312.642,10 | 340.603,27 | 283.912,60 | 345.175,54 | 398.920,66 | 392.736,56 | 452.955,88 | 345.255,32 | 361.911,24 | 314.605,38 | 339.876,48 | 4.188.026,50 | 4.430.000,00 |
| Cota-Parte do I.P.V.A. | 19.221,95 | 14.490,94 | 12.911,13 | 17.645,20 | 10.731,19 | 3.226,90 | 10.471,46 | 9.877,23 | 16.887,10 | 22.897,57 | 16.152,11 | 16.725,35 | 171.238,13 | 180.000,00 |
| Cota-Parte do ITR. | 1.462,32 | 1.566,29 | 8.116,07 | 37.020,49 | 6.101,11 | 5.247,71 | 5.134,54 | 655,53 | 124,73 | 807,17 | 7,10 | 96,52 | 66.339,58 | 70.000,00 |
| Outras Transferências Correntes | 119.384,72 | 151.203,28 | 173.129,98 | 207.381,42 | 362.454,47 | 543.671,75 | 70.892,91 | 97.936,15 | 77.793,40 | 223.071,04 | 161.068,66 | 101.044,61 | 2.289.032,39 | 1.873.136,00 |
| Transferências da LC 61/1989 | 1.896,21 | 4.291,67 | 4.584,01 | 5.785,13 | 7.413,95 | 6.517,59 | 5.960,46 | 6.080,55 | 5.073,94 | 5.417,11 | 4.931,28 | 2.586,06 | 60.537,96 | 48.000,00 |
| Transferências da LC 87/1996 | 1.123,47 | 1.123,47 | 1.123,47 | 1.123,47 | 1.123,47 | 1.123,47 | 1.175,75 | 1.175,75 | 1.176,32 | 1.176,32 | 1.176,32 | 1.176,32 | 13.797,60 | 14.000,00 |
| Transferências do FUNDEB | 97.612,68 | 88.839,44 | 129.925,11 | 102.110,62 | 95.894,56 | 91.937,69 | 111.631,51 | 124.146,56 | 101.758,54 | 82.204,48 | 100.821,15 | 98.551,48 | 1.225.433,82 | 1.310.000,00 |
| Outras Receitas Correntes | 7.308,89 | 1.824,26 | 4.503,92 | 10.531,50 | 21.792,94 | 10.339,18 | 6.266,26 | 8.353,18 | -2.403,06 | 9.222,49 | 1.173,09 | 52.971,86 | 131.884,51 | 22.084,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 151.793,91 | 165.680,55 | 156.528,73 | 163.168,15 | 170.867,44 | 212.406,86 | 201.069,05 | 248.375,71 | 177.559,17 | 187.331,18 | 201.008,15 | 197.233,70 | 2.233.022,60 | 2.500.400,00 |
| Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB | 151.793,91 | 165.680,55 | 156.528,73 | 163.168,15 | 170.867,44 | 212.406,86 | 201.069,05 | 248.375,71 | 177.559,17 | 187.331,18 | 201.008,15 | 197.233,70 | 2.233.022,60 | 2.500.400,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

FONTE: